

Marcin Pisarek
Wydział Chemii

Co by było fajnie mieć?: wehikuł czasu

"Zgodnie z ortodoksyjnym rozumieniem, czas jest jak woda w rzece która opływa nas naokoło stojących nieruchomo jak kamień w środku jej strumienia. Dlatego w owym rozumieniu my nie mamy możliwości odwrócenie lub zmiany szybkości upływu czasu."

Wehikuł czasu-powieść fantastyczna Herberta George Wellsa z 1895 r., która przybliżyła nasze wyobrażenia na temat maszyny, która pozwoliłaby zmieniać, manipulować czasem.

Co by się stało gdyby faktycznie takie urządzenie powstało? jakie skutki poniosłaby ludzkość używając wehikułu do celów zmiany przeszłości a co za tym idzie i przyszłości? a jak bardzo prawdopodobne jest to, że takie urządzenie już powstało? może tak naprawdę żyjemy w zmieniającej się przeszłości....?

Wszyscy szukają każdego dnia szczęścia, szczęścia, które pozwoli ich przybliżyć do spełnienia marzeń. Wehikuł czasu raz użyty przez osobę mógłby spełnić takie marzenia. Wyobraźmy sobie urządzenie techniczne, które na każde życzenie jest w stanie przenieść nas w czasie do dowolnego momentu własnego życia - pod warunkiem jednak, że moment ten się już przeżyło. Można by skorygować swoje błędy życiowe, uszczęśliwić całą swoją rodzinę, sprawić by każdy kolejny dzień życia był spełnieniem samego siebie.

Można by żyć nieskończenie długo... nieśmiertelność.

Patrząc szerzej można by sprawić, aby na całym świecie żyło się w dobrobycie.. brak wojen... zapobieganie katastrofom. Wszyscy czuli by się bezpiecznie.

Ale z drugiej strony, jeżeli chciwość ludzka, pragnienie władzy, towarzyszyłyby użyciu takiej maszyny mogłoby dojść do niewyobrażalnych tragicznych konsekwencji.... Może taki wehikuł jest już w użyciu, ktoś nami cały czas manipuluje... może wszystkie przepowiednie mają coś wspólnego z takim obrazem wykorzystania wehikułu czasu. To miałoby jakiś sens....

Jak dotąd oficjalnie nie udało się zbudować takiego urządzenia ale myśląc racjonalnie nawet gdyby udało się je wybudować pozostałoby to tajemnicą i użyte w niewiedzy całej społeczności.